[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.12.2016                                                                № 311

	станица Губская

Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Губского  сельского поселения Мостовского района
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 06 ноября 2015 года № 47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Губском сельском поселении Мостовского района», Уставом Губского сельского поселения Мостовского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи Губского сельского поселения Мостовского района согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Губского
сельского поселения                                                                                  А.А.Лутай
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Губского  сельского поселения
от 30.12.2016 № 311
ПОРЯДОК
составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета Губского  сельского поселения Мостовского района
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Губского сельское поселение Мостовского района от 06 ноября 2015 года №  47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Губском сельском поселении Мостовского района» в целях организации исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета в части выбытия средств и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета (далее – сводная роспись)

1. Составление бюджетной росписи
Сводная роспись составляется финансовым органом администрации Губского  сельского поселения в соответствии с решением Совета Губского   сельского поселения Мостовского района  о бюджете по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Составление и ведение сводной росписи осуществляется с использованием программного продукта. Информация, необходимая для составления и ведения сводной росписи, вводится в автоматизированную систему в соответствии с настоящим Порядком.

В состав сводной росписи включаются:

1) роспись расходов бюджета поселения на текущий финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета (в разрезе главных распорядителей, кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и дополнительных кодов классификации расходов бюджетов) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2) роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на текущий финансовый год и плановый период в разрезе кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать Решению о бюджете Губского сельского поселения Мостовского района (далее – Решение о бюджете).
Сводная роспись является основанием для разработки и утверждения лимитов бюджетных обязательств главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета.

2. Ведение сводной бюджетной росписи
1. Ведение сводной росписи осуществляется финансовым органом администрации Губского   сельского поселения.

2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать Решению о бюджете.
В случае принятия Решения о внесении изменений в Решение о бюджете руководитель финансового органа утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

 3. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа Губского сельского поселения Мостовского района без внесения изменений в Решение о бюджете:

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества;

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в Решении о бюджете объема и направлений их использования;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного Решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений.

Средства местного бюджета, указанные в абзаце пятом настоящего пункта, предусматриваются соответствующему финансовому органу либо в случаях, установленных муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, регулирующими бюджетные правоотношения (за исключением Решения о бюджете), главному распорядителю бюджетных средств. Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) указанных в абзаце пятом настоящего пункта средств устанавливается местной администрацией, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацами восьмым и десятым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных Решением о бюджете.

При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в Решение о бюджете не допускается.

4. При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в Решение о бюджете не допускается.

5. Показатели сводной бюджетной росписи по кодам расходов классификации операций  могут быть изменены в ходе исполнения бюджета. В случае  изменении показателей сводной бюджетной росписи, утвержденных в соответствии с ведомственной структурой расходов, а также по представлению главного распорядителя бюджетных средств образования экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах, установленных порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи финансовый орган формирует в автоматизированной системе в зависимости от вносимых изменений справку- уведомление об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств или справку- уведомление об изменении источников финансирования дефицита бюджета поселения (далее – Справка)  по формам, согласно соответственно приложениям 2 и 3 к настоящему Порядку.
6. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Изменения  в  сводную  роспись  осуществляются до 30  декабря  текущего  финансового  года  включительно.  Главные  распорядители (главные  администраторы источников) представляют в  финансовый  орган предложения  об  изменении  сводной  росписи  до 20 декабря текущего финансового года включительно.
7. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.

8. Утверждение документов согласно приложениям 1-3 к настоящему Порядку осуществляется Главой поселения.
6. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года.
Глава Губского

сельского поселения                                                                                  А.А.Лутай

	                                   Приложение № 1

                                   к Порядку составления и ведения сводной

                                   бюджетной росписи бюджета
                                   Губского   сельского поселения

	                                 УТВЕРЖДАЮ

	      Глава Губского   сельского поселения

	_______________            _______________________

	   (подпись)                               (расшифровка подписи)

	          "  _______ "  _____________________ 20  ___  г.

	СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
бюджета Губского   сельского поселения

	на 20 ____  год

	Финансовый орган:   Администрация  Губского   сельского  поселения

	Единица измерения:  тыс. руб.

	Раздел I.  Бюджетные ассигнования по расходам  бюджета Губского сельского поселения

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма  на  год

	главного распорядителя средств бюджета Губского   сельского поселения
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	дополнительной классификации
	на 20__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого расходов

	Раздел II.  Бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
Губского   сельского поселения

	Наименование показателя
	Код  источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма  на  год

	на 20__ год

	1
	2
	9

	Итого

	Начальник отдела
учета и отчетности                               _________________  ___________  ________________________
                                                                       (должность)            (подпись)         (расшифровка подписи)
Ответственный исполнитель                 _________________  ___________  ________________________
                                                                       (должность)            (подпись)        (расшифровка подписи)
" ___ "  ___________ 20__ г.

        Приложение № 2

        к Порядку составления и ведения сводной

        бюджетной росписи бюджета
        Губского   сельского поселения
Форма № 2
СПРАВКА - УВЕДОМЛЕНИЕ №___
об изменении бюджетных ассигнований

Администрация Губского   сельского поселения
наименование главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных ассигнований
Основание:__________________________________________________________

По вопросу:___________________________________________________________

	Сметные подразделения
	Сумма изменений текущего года

	Ведомство
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Эк. класс
	Доп.класс

	Всего:

«____»__________________________ 20______ г.

Глава Губского
сельского поселения                                                      _____________________                    ______________________

                    (подпись)                                            (расшифровка)

Начальник отдела

учета и отчетности                                                     _____________________                    ______________________

                                                                                                                 (подпись)                                             (расшифровка)

Исполнитель:
Специалист по формированию

бюджета администрации                                                    ____________________                      ______________________
                                                                                          (подпись)                                            (расшифровка)

	                                           Уведомление

	                                                                          о лимитах бюджетных обязательств №
	____

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0504822

	от «___»____________ 20__г.
	Дата
	__.__.20__

	Наименование финансового органа,

	главного распорядителя, распорядителя
	Администрация Губского   сельского поселения
	по ОКПО

	Кому
	Администрация Губского   сельского поселения

	00985

	(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя)

	Наименование бюджета
	Бюджет Губского   сельского поселения

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Приложения

	(наименование документа)

	Специальные указания

                                                      Приложение № 3
                                                                   к Порядку составления и ведения сводной

бюджетной росписи Губского   сельского поселения
	Коды по Бюджетной классификации Российской Федерации
	Лимиты бюджетных обязательств

	на 20___ год
	в том числе текущее изменение
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	Итого

Глава Губского
сельского поселения                                                      _____________________                    ______________________

                    (подпись)                                            (расшифровка)
Начальник отдела

учета и отчетности                                                    _____________________                    ______________________

                                                                                                                 (подпись)                                             (расшифровка)
Исполнитель:
специалист по формированию

бюджета администрации                                                   ____________________                      ______________________
                                                                                                             (подпись)                                            (расшифровка)